АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2013 г.№ 427

306020,Курская область, п. Золотухино

Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых Администрацией

Золотухинского района Курской области

на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг»,  Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области, администрация Золотухинского района, Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Золотухинского района Курской области на 2013 год.

2. Постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 14.12.2011г. № 816 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Золотухинского района Курской области и структурными подразделениями» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Кузнецову Т.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                   В.Н.Кожухов

	                                   Приложение

           Утвержден

постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 10 июля 2013 г.№ 427

Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Золотухинского района Курской области

	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Ответственный за предоставление или организацию

предоставления услуги

	1.
	Организация оздоровления и отдыха детей Золотухинского района Курской области
	Отдел по культуре, делам молодежи физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области

	2.
	Назначение и выплата пенсии  за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные    должности    в    органах местного самоуправления муниципального района
	Администрация Золотухинского района Курской области

	3.
	Предоставление земельных   участков для   строительства  с   предварительным согласованием мест размещения объектов
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации Золотухинского района Курской области

	4.
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов, за исключением случаев предоставления земельных участков

для индивидуального жилищного строительства
	Отдел учёта, имущественных и  земельных отношений Администрации Золотухинского района Курской области

	5.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной  и муниципальной собственности,  для создания фермерского     хозяйства  и осуществления его деятельности
	Отдел учёта, имущественных и земельных  отношений Администрации  Золотухинского района Курской области

	6.
	Предоставление   земельных   участков для индивидуального  жилищного строительства
	Отдел  учёта,  имущественных    и земельных отношений Администрации  Золотухинского района Курской области

	7.
	Предоставление   земельных   участков для ведения личного подсобного хозяйства
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации Золотухинского района Курской области

	8.
	Предоставление гражданам земельных участков   для   целей,   не   связанных   со строительством
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации Золотухинского района Курской области

	9.
	Предоставление  земельных участков, находящихся в  собственности муниципального  района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены          здания,  строения, сооружения
	Отдел учёта, имущественных и    земельных  отношений Администрации  Золотухинского района Курской области

	10.
	Предоставление  земельных   участков, находящихся  в  муниципальной собственности, для размещения объектов недвижимого имущества
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации Золотухинского района Курской области

	11.
	Принятия решения о прекращении прав на земельный участок
	Отдел  учёта,  имущественных и  земельных  отношений Администрации  Золотухинского района Курской области

	12.
	Принятие   на   учет   граждан,   имеющих право   на  бесплатное   предоставление   в собственность земельных участков
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации Золотухинского района Курской области

	13.
	Образование земельных участков при разделе, объединении, перераспределении или выделение из земельных    участков, находящихся в собственности муниципального  района, и  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации Золотухинского района Курской области

	14.
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации Золотухинского района Курской области

	15.
	Предоставление  сведений  из  реестра муниципального имущества
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации Золотухинского района Курской области

	16.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные           участки, находящиеся в муниципальной собственности
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации  Золотухинского района Курской области

	17.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся  в муниципальной собственности
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации  Золотухинского района Курской области

	18.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных

для сдачи в аренду
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации  Золотухинского района Курской области

	19.
	Выдача  разрешений на установку рекламных конструкций, на территории Золотухинского района,  аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Отдел промышленности, строительства,  архитектуры транспорта, связи и ЖКХ Администрации Золотухинского района Курской области

	20.
	Выдача разрешений на строительство объектов   капитального   строительства  в случае,     если    строительство     объектов планируется осуществить на территории 2-х    и    более    поселений    в    границах Золотухинского района
	Отдел промышленности, строительства, архитектуры, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Золотухинского района Курской области

	21.
	Выдача    разрешений  на ввод  в эксплуатацию  объектов капитального строительства в случае, если строительство   объектов   выполнено   на территории 2-х  и  более поселений

в границах Золотухинского района
	Отдел промышленности, строительства, архитектуры, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Золотухинского района Курской области

	22.
	Подготовка и  выдача разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного  участка  или       объекта капитального строительства
	Отдел учёта, имущественных и земельных отношений Администрации  Золотухинского района Курской области

	23.
	Выдача копий  архивных документов, подтверждающих право  на  владение землей
	Архивный     отдел     Администрации Золотухинского     района     Курском области

	24.
	Информационное обеспечение граждан, органов государственной власти, органов    местного    самоуправления    на основе    документов    архивного    фонда Курской    области,    а    так    же    других архивных документов  и  предоставление им соответствующих архивных справок, архивных   выписок   и   копий   архивных документов
	Архивный     отдел     Администрации Золотухинского     района  Курском области

	25.
	Предоставление  сведений информационных  систем     обеспечения градостроительной       деятельности  по запросам органов государственной власти, органов       местного  самоуправления, физических и юридических лиц
	Отдел  промышленности строительства,   архитектуры транспорта, связи и ЖКХ Администрации Золотухинского района Курской области